
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1663 del 07/11/2024

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI "INTERVENTI 

DI  CONSOLIDAMENTO  DI  VERSANTI  INTERESSATI  DA  DISSESTO  IDROGEOLOGICO  IN  LOC. 

PADERNA  (COMUNE  DI  NEVIANO  DEGLI  ARDUINI)"  CUP  D68H22001150003  CIG  B30404E363  - 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Decreto Presidenziale n. 195 del 31/10/2024 di attribuzione dell'incarico di direzione del Servizio 
“Affari Generali- Stazione Unica Appaltante - Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza 
/RPCT)”.

PREMESSO

che con D.D. n. 1239 del 04/09/2024 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori: interventi di 
consolidamento  di  versanti  interessati  da  dissesto  idrogeologico  in  loc.  Paderna,  Comune  di 
Neviano  degli  Arduini,  avente  un  quadro  tecnico  economico  di  un  importo  complessivo  di  € 
240.000,00;

che il  Responsabile  Unico di  Progetto è stato individuato  nell’ing.  Andrea Corradi,  funzionario 
tecnico titolare di incarico di elevata qualificazione del Servizio Pianificazione Territoriale – Unità 
Operativa  Sistemi  Informativi  Territoriali  (S.I.T.)  -  Sicurezza  Territoriale  e  Pianificazione 
d’emergenza;

Determina n. 1663 del 07/11/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



che l’intervento è finanziato con fondo pluriennale vincolato (FPV) derivante da avanzo applicato 
nel corso dell’esercizio 2023;

che con D.D. n.  1255 del 06/09/2024 si  è stabilito di  ricorrere per l'affidamento dei lavori  alla 
procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D. Lgs. 36/2023 con il 
criterio del minor prezzo di cui al medesimo art. 50 comma 4;

che con D.D. n. 1289 del 12/09/2024 è stato avvio all’indagine di mercato, dando atto che tutti gli  
operatori economici che avrebbero presentato manifestazione di interesse sarebbero stati invitati;

che  nel  termine  stabilito  (ore  18.00  del  30/09/2024)  sono  pervenute  n.  53  manifestazioni  di 
interesse per la partecipazione alla procedura di gara;

che con D.D. n. 1396 del 01/10/2024 sono stati approvati i documenti di gara, evidenziando che 
l’importo a base di gara è di euro 181.382,64 di cui euro 4.370,00 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso ed euro 54.558,96 per costi della manodopera parimenti non soggetti a ribasso.

DATO ATTO:

che la Provincia di Parma per l’espletamento della gara, si è avvalsa del Sistema per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER);  

che nel termine stabilito (ore 18:00 del 17/10/2024) sono pervenute trenta istanze di ammissione 
alla procedura di gara;

che  in  data  18/10/2024  il  seggio  di  gara  ha  proceduto  all’esame  della  documentazione 
amministrativa  e  all’attivazione  del  soccorso  istruttorio  tramite  le  funzionalità  della  piattaforma 
SATER nei confronti degli operatori indicati nel verbale di gara;

che in data 28/10/2024 il seggio di gara ha esaminato la documentazione di riscontro al soccorso 
istruttorio e, terminati i lavori, ha escluso per le ragioni specificate nel verbale di gara l’offerente 
COGEF - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA;

che successivamente nell’ambito della  medesima seduta il  seggio di  gara ha aperto le  offerte 
economiche  con  conseguente  elaborazione  della  graduatoria  finale  tramite  le  funzionalità  del 
sistema;

che primo in graduatoria è risultato l’operatore economico CIPAR S.R.L. che ha offerto il ribasso 
del 14,75% per un valore dell’Offerta economica pari ad euro 104.391,76. 

EVIDENZIATO 

che il Responsabile Unico di Progetto in data 07/11/2024 ha attestato la congruità e conformità ai 
minimi salariali dei costi della manodopera indicati nell’offerta economica dal concorrente primo in 
graduatoria, a norma degli artt. 54 e 110, co. 5 lett. d) del Codice; 

che in data 07/11/2024 il seggio di gara ha quindi formulato la proposta di aggiudicazione a favore 
del suindicato offerente; 

che tutti  gli  atti  relativi  della  procedura di  gara  sono stati  pubblicati  in  formato  elettronico  sul 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

ACCERTATA  la  regolarità  del  procedimento  di  gara  e  la  positiva  comprova  dei  requisiti 
autocertificati in sede di gara 

Determina n. 1663 del 07/11/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



RITENUTO pertanto di approvare i verbali di gara e di procedere all’aggiudicazione dell’appalto. 

DETERMINA

di approvare, con riferimento alla procedura negoziata indetta ex art. 50 comma 1 lett. c) del dlgs 
31/03/2023 n. 36 con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, per l’affidamento in appalto 
degli  “INTERVENTI  DI  CONSOLIDAMENTO  DI  VERSANTI  INTERESSATI  DA  DISSESO 
IDROGEOLOGICO  IN  LOC.  PADERNA  (COMUNE  DI  NEVIANO  DEGLI  ARDUINI)”  CUP 
D68H22001150003  CIG  B30404E363  gli  atti  di  gara  di  seguito  dettagliati,  costituenti  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale del seggio di gara del 18/10/2024;
verbale del seggio di gara del 28/10/2024;
verbale del seggio di gara del 07/11/2024;

di  aggiudicare  pertanto,  ai  sensi  dell’art.  17,  co.  5  del  D.Lgs  36/2023,  l’appalto  dei  lavori 
all’operatore economico CIPAR S.R.L. con sede in via Trazzera Marina n. 573 Capo d’Orlando 
(ME) C.F. 03365580830 P.IVA IT03365580830, che ha offerto il ribasso del 14,75% per un valore 
dell’Offerta economica di euro 104.391,76;

di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 163.320,72 di cui euro 104.391,76 per lavori, 
Euro 54.558,96 per costi manodopera ed Euro 4.370,00 per oneri di sicurezza; 

di dare atto che l’intervento è finanziato con fondo pluriennale vincolato (FPV) derivante da avanzo 
applicato nel corso dell’esercizio 2023;

di dare atto che l’Ufficio Stazione unica appaltante ha effettuato con esito positivo la comprova del 
possesso dei requisiti prescritti;

di dare atto che i lavori sono stati tempestivamente aggiudicati; 

di dare atto che, a norma dell’art. 18 c. 1 e 2 del D.Lgs 36/2023, il contratto è stipulato nel termine  
trenta giorni in forma scritta a pena di nullità, ai sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera 
b),  D.Lgs  36/2023  in  modalità  elettronica  nel  rispetto  delle  pertinenti  disposizioni  del  codice 
dell’amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, nella forma della 
scrittura privata;

di dare atto che, a norma dell’art. 55 D. Lgs 36/2023, non si applicano i termini dilatori di cui all’art.  
18;

di  dare atto che si  allega al  presente provvedimento la dichiarazione di  assenza di conflitto di 
interessi di cui all’art. 53, comma 14 del D.Lgs n. 165/2011 da parte dei dipendenti dell’Ente che 
sono intervenuti nella fase di affidamento;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 16 D. Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Determina n. 1663 del 07/11/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1663 del 07/11/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  g.pinardi@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 
  

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI 

“INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DI VERSANTI INTERESSATI DA DISSESTO 

IDROGEOLOGICO IN LOC. PADERNA (COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI)” 

CUP D68H22001150003 CIG B30404E363  

Verbale n. 1 seduta pubblica del 18/10/2024 - Apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 18/10/2024, alle ore 08:30 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara si procede, nella prima seduta pubblica, a 

verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta, funzionaria titolare di incarico di elevata qualificazione della Stazione Unica Appaltante, 

dott.ssa Giordana Pinardi, presiede la seduta pubblica di gara ed assiste, in qualità di segretario verbalizzante, 

Gloria Tanzi istruttore tecnico della Provincia di Parma.  

Premesso  

che con D.D. n. 1396 del 01/10/2024 è stata indetta per l’affidamento dell’appalto all’appalto dei lavori di 

“interventi di consolidamento di versanti interessati da dissesto idrogeologico in loc. Paderna (Comune di 

Neviano degli Arduini)”, procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lett. c) del Codice, con il criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo;  

che con il medesimo è stato dato atto che l’elenco delle ditte da invitarsi alla procedura negoziata sarebbe stato 

individuato mediante indagine di mercato e che tutti gli operatori economici che avrebbero manifestato 

interesse sarebbero stati invitati alla procedura di gara;  

che nel termine stabilito (ore 18.00 del 30/09/2024) sono pervenute n. 53 manifestazioni di interesse; 

che l’elenco dei suddetti operatori invitati a partecipare è riportato nell’allegato A del presente verbale di gara; 

Il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il termine 

perentorio fissato nel bando di gara, le ore 18:00 del 17/10/2024, sono pervenute trenta (30) istanze di 

ammissione alla procedura di gara, come da tabella allegata alla presente (Allegato B), prodotta dalla 

piattaforma SATER. 

Il Presidente procede all’esame della documentazione amministrativa allegata all’offerta seguendo l’ordine 

cronologico di caricamento in piattaforma. Di seguito le risultanze relative a ciascun offerente: 

 

N. Ragione Sociale Esito valutazione amministrativa 

1 

C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE - SOCIETA' 

COOPERATIVA A SCOPO PLURIMO DELLA  

VALLE DEL BRASIMONE 

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

2 APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

3 APPALTI TINAGLIA S.R.L. 

Partecipa in avvalimento con 

SA.CO.REST. srl 

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

copia informatica per consultazione



4 COSTRUZIONI L. AMENDOLA - S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

5 G.R. CONSOLIDAMENTI S.R.L.S. 

Partecipa in avvalimento con R. E C. 

Costruzioni srl 

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

6 I.CO.STRA S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

7 MVS GROUP S.R.L. 

Le dichiarazioni rese dall’O.E. non 

sono rilevanti al fine dell’ammissione 

in quanto procedimento ad oggi ancora 

pendente. 

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

8 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

Partecipa in avvalimento con 

Consorzio Stabile Appalti Italia  

Le dichiarazioni rese dall’O.E. in 

merito a situazioni pendenti nei 

confronti dell’Agenzia delle Entrate, 

non sono rilevanti al fine 

dell’ammissione in quanto è intervenuta 

rateizzazione e l’importo complessivo 

non è rilevante.  

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

9 

CAPILUPPI LORENZO S.N.C - DI CAPILUPPI 

CLAUDIO & C. 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

10 CIPAR S.R.L. 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

11 FLUMAR S.R.L. 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

12 F.LLI LOPARDO & C. S.R.L. 

 Le dichiarazioni rese dall’O.E. non 

sono rilevanti al fine dell’ammissione 

in quanto procedimento ad oggi ancora 

in corso.  

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

13 

CO.GE.VI. SOCIETA' A RESPOSABILITA' 

LIMITATA 

Le dichiarazioni rese dall’O.E. in 

merito a risoluzioni contrattuali non 

sono rilevanti al fine dell’ammissione 

poiché trattasi di casi isolati e di 

modesta entità  

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

14 

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 

SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN 

C.F.C. SOC.COOP.  Esecutrice GALLERINI 

PIERGIORGIO 

Le dichiarazioni rese dall’O.E. non 

sono rilevanti al fine dell’ammissione 

poiché trattasi di casi isolati e di 

modesta entità.  

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

15 PIAZZA S.R.L. 

 Partecipa in avvalimento con Vetrucci 

Delisio Costruzioni Generali srl 

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

16 

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

17 LA TIZZANESE SRL 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

copia informatica per consultazione



18 COVECO SRL 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

19 LC LAVORI SRL 

Le dichiarazioni rese dall’O.E. non 

sono rilevanti al fine dell’ammissione 

in quanto procedimento ad oggi ancora 

pendente. 

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

20 

CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA 

CONSORZIO IMPIANTI TERMICI ELETTRICI E 

AFFINI  Esecutrice BEGANI FRANCO 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

21 GEA S.R.L. UNIPERSONALE 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

22 EURO IMPIANTI 20 S.R.L.  

Partecipa in avvalimento con 

CO.GE.TAR. srl  

La SOA prodotta dall'O.E. ausiliario ha 

la verifica triennale scaduta; ai sensi 

dell'art. 17 dell'allegato II.12 del Codice 

si chiede di produrre il contratto con 

l'ente certificatore di verifica di 

mantenimento dei requisiti, avente data 

certa antecedente il termine della 

scadenza dell'offerta È onere 

dell’operatore economico dimostrare 

che tale documento sia costituito in data 

non successiva al termine di scadenza 

della presentazione delle offerte.  

Si attiva il soccorso istruttorio  

23 COFAR S.R.L. 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

24 

AZIENDA AGRICOLA F.LLI BUCCELLETTI 

S.R.L. 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

25 TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

26 

CAVALLI GIANFRANCO SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA O IN FORMA 

ABBREVIATA "CAVALLI GIANFRANCO S.R.L." 

Partecipa in avvalimento con l’O.E. 

Lazzari Rineo e Figli s.n.c. 

Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

27 IL CASTAGNO S.R.L. 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

28 GRENTI S.P.A. 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

29 BEGANI ANSELMO SRL 

 Documentazione completa; ammesso 

alla successiva fase di gara 

30 

COGEF - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA 

 Partecipa in avvalimento con il 

Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. 

consortile a responsabilità limitata.  

Si richiede per l Consorzio stabile 

ausiliario l’istanza di aggiornamento 

della propria attestazione SOA entro il 

termine di presentazione delle offerte 

poiché la SOA presentata ha la data 

intermedia scaduta (30/05/2024).  

Si attiva il soccorso istruttorio  
 

Alle ore 09:10 circa del 21/10/2024, il seggio di gara riattiva la seduta pubblica virtuale e riprende le 

operazioni di gara tramite le funzionalità della piattaforma SATER. 

L’esame della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti termina alle ore 13:30 circa.  

copia informatica per consultazione



Si procede alla notificazione dei provvedimenti di attivazione del soccorso istruttorio.  

In considerazione della documentazione integrativa richiesta, il seggio di gara ritiene congruo fissare il 

termine per il riscontro al soccorso istruttorio, da effettuarsi esclusivamente tramite le funzionalità della 

piattaforma, il giorno 26/10/2024 ore 13:00, pena l’esclusione. 

Si allega il prospetto offerte prodotto dalla piattaforma (allegato B). 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.  

 

La seduta termina alle ore 09:30 circa del 21/10/2024. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi 
(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi 
(documento firmato digitalmente) 

 

 
 

 

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.parma.it/


Allegato "A"

N.

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Stato

Motiv

azione Data ricezione Registro di Sistema

1 TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 02195470345 IT02195470345 Colorno IMPRESATROMBI@POSTACERT.CEDACRI.ITAmmessa 13/09/2024 10:36:03 PI358714-24

2 SILVANO COSTRUZIONI SRL 01331300119 IT01331300119 Varese Ligure SILVANOCOSTRUZIONI@LEGALMAIL.ITAmmessa 14/09/2024 11:54:08 PI360130-24

3 APPALTI TINAGLIA S.R.L. 02001690847 IT02001690847 Favara IMPRESAAPPALTISAS@PEC.ITAmmessa 16/09/2024 09:28:10 PI362296-24

4 DG SERVIZI S.R.L. 01821800701 IT01821800701 Trivento dgservizi@pecimprese.itAmmessa 16/09/2024 10:43:42 PI365012-24

5 PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE 01932960345 IT01932960345 Parma PERIFLLISNC.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.ITAmmessa 16/09/2024 12:04:10 PI366230-24

6 PROGECO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 02020790438 IT02020790438 Muccia pcg-srl@legalmail.itAmmessa 16/09/2024 15:10:54 PI366843-24

7
TIZIANO PANDOLFO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 01946560461 IT01946560461 Barga TIZIANOPANDOLFOSRL@LEGALMAIL.ITAmmessa 17/09/2024 11:10:11 PI367984-24

8 GEO SOLUTIONS GARFAGNANA S.R.L. 02416490460 IT02416490460 Barga GSGARFAGNANA@PEC.ITAmmessa 17/09/2024 12:08:57 PI368286-24

9 APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 01129640627 IT01129640627 Pontelandolfo APPALTIECOSTRUZIONI@PEC.ITAmmessa 17/09/2024 15:16:12 PI368883-24

10 COVECO SRL 01913020432 IT01913020432 Porto Recanati COVECOSRL@PEC.ITAmmessa 17/09/2024 16:36:04 PI369124-24

11 IL CASTAGNO S.R.L. 02516500549 IT02516500549 Gualdo Tadino ILCASTAGNOSRL@PECIMPRESE.ITAmmessa 17/09/2024 17:11:40 PI369203-24

12
CAPILUPPI LORENZO S.N.C - DI CAPILUPPI CLAUDIO & C. 00570220202 IT00570220202 Borgo Virgilio CAPILUPPILORENZO2116.MN00@INFOPEC.CASSAEDILE.ITAmmessa 17/09/2024 17:26:39 PI369381-24

13 C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE - SOCIETA' COOPERATIVA 

A SCOPO PLURIMO DELLA  VALLE DEL BRASIMONE 00323190371 IT00503231201 Castiglione dei Pepoli CASPBRASIMONE@PEC-MYNET.ITAmmessa 18/09/2024 09:11:06 PI369780-24

14 LA TIZZANESE SRL 00830620340 IT00830620340 Tizzano Val Parma TIZZANESESNC@PEC.ITAmmessa 18/09/2024 09:23:17 PI369830-24

15
CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA CONSORZIO IMPIANTI 

TERMICI ELETTRICI E AFFINI 02314840345 IT02314840345 Parma PEC@PEC.CONSORZIOCITEA.ITAmmessa 18/09/2024 12:36:57 PI370540-24

16 BEGANI ANSELMO SRL 02285620346 IT02285620346 Palanzano BEGANISRL@LEGALMAIL.ITAmmessa 18/09/2024 16:00:49 PI371368-24

17 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 01487810531 IT01487810531 Follonica BATISTINIGROUPCOSTRUZIONIGENERALI@LEGALMAIL.ITAmmessa 19/09/2024 15:26:20 PI373102-24

18 GEA S.R.L. UNIPERSONALE 02812580807 IT02812580807 Roccella Ionica GEAIMPRESA@PEC.ITAmmessa 20/09/2024 10:08:02 PI374338-24

19 CONSORZIO STABILE POLIEDRO 02869870341 IT02869870341 Parma consorziopoliedro@pec.itAmmessa 20/09/2024 12:04:56 PI374911-24

20 ALBERGHINA VERDE AMBIENTE S.R.L. 02228950925 IT02228950925 San Gavino Monreale ALBERGHINA@PEC.ITAmmessa 20/09/2024 12:07:09 PI374914-24

21 GRENTI S.P.A. 01514520343 it01514520343 Solignano GRENTI@LEGALMAIL.ITAmmessa 20/09/2024 16:50:31 PI375705-24

22 COSTRUZIONI L. AMENDOLA - S.R.L. 03059970651 IT03059970651 Aquara COSTRUZIONI.AMENDOLA@PEC.ITAmmessa 22/09/2024 21:57:21 PI376037-24

23
COGEF - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 02061770760 IT02061770760 Potenza COGEFSRLS@PEC.ITAmmessa 23/09/2024 15:16:24 PI377562-24

24 I.CO.STRA S.R.L. 03498580103 IT03498580103 Genova icostra@9netpec.itAmmessa 23/09/2024 15:59:51 PI377711-24

25 CPC S.R.L 03425520107 IT03425520107 Genova CPCSRL@MYPEC.EUAmmessa 23/09/2024 16:38:29 PI377884-24

26 NUOVA EDILMONTE S.R.L. 02326030604 IT02326030604 Sant'Elia Fiumerapido NUOVAEDILMONTE.SRL@PEC.ITAmmessa 24/09/2024 10:15:16 PI378570-24

27 BELVEDERE S.R.L. 01394270456 IT01394270456 Fivizzano BELVEDERESRL.PEC@PEC.ITAmmessa 24/09/2024 10:43:17 PI378712-24

28 GREEN ROCK S.R.L. 01017010255 IT01017010255 San Nicolò di Comelico GREENROCKSRL@PEC.ITAmmessa 24/09/2024 11:14:26 PI378827-24

29 GEO GREEN S.R.L. 02058320769 IT02058320769 Bella geogreen.srl@legalmail.itAmmessa 24/09/2024 22:31:01 PI380308-24

30 G.R. CONSOLIDAMENTI S.R.L.S. 06162790650 IT06162790650 Colliano GRCONSOLIDAMENTI@PEC.ITAmmessa 25/09/2024 10:54:53 PI380815-24

31

CENTRO LEGNO AMBIENTE SOCIETA' COOPERATIVA 

AGRICOLA FORESTALE O: "CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC. 

COOP. A.F." 00522050467 IT00522050467 Castelnuovo di Garfagnana CENTROLEGNOAMBIENTE@PEC.ITAmmessa 25/09/2024 10:58:32 PI380836-24

32 LC LAVORI SRL 02964030213 IT02964030213 Belluno LCLAVORI@PEC.ITAmmessa 25/09/2024 11:32:00 PI380952-24

33 CIPAR S.R.L. 03365580830 IT03365580830 Capo d'Orlando CIPAR@PEC.IT Ammessa 26/09/2024 09:49:23 PI382650-24

34 R. E C. COSTRUZIONI S.R.L. 04556890657 IT04556890657 Colliano r.e.c.costruzionisrlpec@pec.itAmmessa 26/09/2024 10:14:54 PI382727-24

35 BELINGHERI CRISTOFORO S.R.L. 01633080161 IT01633080161 Colere B.CRISTOFOROSRL@ARUBAPEC.ITAmmessa 26/09/2024 10:16:44 PI382735-24

copia informatica per consultazione



36 MVS GROUP S.R.L. 02022280768 IT02022280768 Muro Lucano mvsgroupsrl@pec.itAmmessa 26/09/2024 14:32:56 PI384604-24

37 PIAZZA S.R.L. 01518140346 IT01518140346 Neviano degli Arduini PIAZZASRL@PEC.ITAmmessa 26/09/2024 15:33:11 PI384814-24

38 GAETTI COSTRUZIONI - S.R.L. 00161870365 IT00161870365 Montefiorino GAETTICOSTRUZIONI@PEC.ITAmmessa 26/09/2024 16:24:28 PI384975-24

39 COFAR S.R.L. 02040750354 IT02040750354 Castelnovo ne' Monti COFAR@LEGALMAIL.ITAmmessa 26/09/2024 18:10:38 PI385294-24

40 FLUMAR S.R.L. 02457030357 IT02457030357 Boretto FLUMARSRL@PEC.ITAmmessa 27/09/2024 09:58:58 PI385676-24

41
C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' 

COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP. 00447840356 IT00447840356 Reggio nell'Emilia C.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.ITAmmessa 27/09/2024 11:17:22 PI385939-24

42 CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA 09577301212 IT09577301212 Napoli consorziostabile.cantiereitalia@pec.itAmmessa 27/09/2024 11:55:44 PI386078-24

43
COSTRUZIONI E TECNOLOGIE CONSORZIO STABILE S.C.A R.L. 05452770877 IT05452770877 Catania CTCONSORZIOSTABILE@PECIMPRESE.ITAmmessa 27/09/2024 13:01:08 PI386492-24

44 EURO IMPIANTI 20 S.R.L. 05744670877 IT05744670877 Giarre EUROIMPIANTI20@PEC.ITAmmessa 27/09/2024 15:17:23 PI386815-24

45
AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 02448320347 IT02448320347 Collecchio ABGLOBALSERVICE@PEC.ITAmmessa 27/09/2024 16:14:03 PI386872-24

46 CGP COSTRUZIONI S.R.L. 03038110841 IT03038110841 Favara CGPCOSTRUZIONISRL@PEC.ITAmmessa 27/09/2024 17:50:17 PI386970-24

47 CO.GE.VI. SOCIETA' A RESPOSABILITA' LIMITATA 00364900944 IT00364900944 Colli a Volturno COGEVISRL@PEC.ITAmmessa 27/09/2024 18:49:39 PI387003-24

48 MIGNOGNA MICHELE S.R.L. 01801360700 IT01801360700 Toro mignognamichele.srl@pec.itAmmessa 28/09/2024 08:04:22 PI387030-24

49 F.LLI LOPARDO & C. S.R.L. 00004380762 IT00004380762 Brienza FRATELLI.LOPARDO@PEC.ITAmmessa 28/09/2024 09:55:12 PI387045-24

50 D'AGARO  S.R.L. 01409940309 IT01409940309 Prato Carnico DAGAROSRL@LEGALMAIL.ITAmmessa 30/09/2024 09:04:03 PI387399-24

51

CAVALLI GIANFRANCO SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA O IN FORMA ABBREVIATA "CAVALLI GIANFRANCO 

S.R.L." 00752190348 IT00752190348 Neviano degli Arduini IMPRESACAVALLI@CERT.CNA.ITAmmessa 30/09/2024 09:22:28 PI387451-24

52 AZIENDA AGRICOLA F.LLI BUCCELLETTI S.R.L. 00140120510 IT00140120510 Castiglion Fiorentino BUCCELLETTI@PEC.ITAmmessa 30/09/2024 10:23:51 PI387702-24

53 I GIARDINI DEL SUD S.R.L. 03489740633 IT03489740633 Qualiano IGIARDINIDELSUD@LEGALMAIL.ITAmmessa 30/09/2024 12:53:52 PI388337-24

copia informatica per consultazione



Allegato "B"

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di Sistema Titolo documento Stato Data ricezione

C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE - SOCIETA' COOPERATIVA A SCOPO 

PLURIMO DELLA  VALLE DEL BRASIMONE 00323190371 IT00503231201 Castiglione dei Pepoli CASPBRASIMONE@PEC-MYNET.ITPI406949-24 Senza Titolo Inviato 11/10/2024 12:23:48

APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 01129640627 IT01129640627 Pontelandolfo APPALTIECOSTRUZIONI@PEC.ITPI407620-24 Senza Titolo Inviato 11/10/2024 16:35:20

APPALTI TINAGLIA S.R.L. 02001690847 IT02001690847 Favara IMPRESAAPPALTISAS@PEC.ITPI410221-24 Senza Titolo Inviato 14/10/2024 18:20:02

COSTRUZIONI L. AMENDOLA - S.R.L. 03059970651 IT03059970651 Aquara COSTRUZIONI.AMENDOLA@PEC.ITPI410305-24 COSTRUZIONI L. AMENDOLA S.R.L. - CIG B30404E363Inviato 15/10/2024 01:55:50

G.R. CONSOLIDAMENTI S.R.L.S. 06162790650 IT06162790650 Colliano GRCONSOLIDAMENTI@PEC.ITPI410880-24 Senza Titolo Inviato 15/10/2024 10:33:52

I.CO.STRA S.R.L. 03498580103 IT03498580103 Genova icostra@9netpec.it PI412450-24 Offerta ditta I.CO.STRA S.r.l.Inviato 15/10/2024 16:46:33

MVS GROUP S.R.L. 02022280768 IT02022280768 Muro Lucano mvsgroupsrl@pec.it PI412524-24 Senza Titolo Inviato 15/10/2024 17:17:20

BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 01487810531 IT01487810531 Follonica BATISTINIGROUPCOSTRUZIONIGENERALI@LEGALMAIL.ITPI412568-24 PROCEDURA NEGOZIATAInviato 15/10/2024 18:02:22

CAPILUPPI LORENZO S.N.C - DI CAPILUPPI CLAUDIO & C. 00570220202 IT00570220202 Borgo Virgilio CAPILUPPILORENZO2116.MN00@INFOPEC.CASSAEDILE.ITPI413057-24 Senza Titolo Inviato 16/10/2024 10:03:08

CIPAR S.R.L. 03365580830 IT03365580830 Capo d'Orlando CIPAR@PEC.IT PI413230-24 Senza Titolo Inviato 16/10/2024 10:43:47

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA 

ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP.  Esecutrice GALLERINI 

PIERGIORGIO 00447840356 IT00447840356 Reggio nell'Emilia C.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.ITPI413740-24 C.F.C. SOC. COOP. Invalidato 16/10/2024 12:44:09

FLUMAR S.R.L. 02457030357 IT02457030357 Boretto FLUMARSRL@PEC.IT PI414382-24 Senza Titolo Inviato 16/10/2024 16:28:11

F.LLI LOPARDO & C. S.R.L. 00004380762 IT00004380762 Brienza FRATELLI.LOPARDO@PEC.ITPI414521-24 Senza Titolo Inviato 16/10/2024 17:29:45

CO.GE.VI. SOCIETA' A RESPOSABILITA' LIMITATA 00364900944 IT00364900944 Colli a Volturno COGEVISRL@PEC.IT PI414553-24 Senza Titolo Inviato 16/10/2024 18:00:16

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA 

ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP.  Esecutrice GALLERINI 

PIERGIORGIO 00447840356 IT00447840356 Reggio nell'Emilia C.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.ITPI414794-24 C.F.C. SOC. COOP. Inviato 17/10/2024 08:41:27

PIAZZA S.R.L. 01518140346 IT01518140346 Neviano degli Arduini PIAZZASRL@PEC.IT PI414820-24 PARTECIPAZIONE A PROCEDURA NEGOZIATAInviato 17/10/2024 08:53:11

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 02448320347 IT02448320347 Collecchio ABGLOBALSERVICE@PEC.ITPI414959-24 Offerta Inviato 17/10/2024 09:36:51

LA TIZZANESE SRL 00830620340 IT00830620340 Tizzano Val Parma TIZZANESESNC@PEC.ITPI415319-24 INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DI VERSANTI INTERESSATI DA DISSESTO IDROGEOLOGICO IN LOC. PADERNA - COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINIInviato 17/10/2024 10:42:30

COVECO SRL 01913020432 IT01913020432 Porto Recanati COVECOSRL@PEC.IT PI415489-24 OFFERTA Inviato 17/10/2024 10:50:44

LC LAVORI SRL 02964030213 IT02964030213 Belluno LCLAVORI@PEC.IT PI415639-24 LC LAVORI S.R.L. Inviato 17/10/2024 11:25:57

CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA CONSORZIO IMPIANTI TERMICI 

ELETTRICI E AFFINI  Esecutrice BEGANI FRANCO 02314840345 IT02314840345 Parma PEC@PEC.CONSORZIOCITEA.ITPI415642-24 Senza Titolo Inviato 17/10/2024 11:28:29

GEA S.R.L. UNIPERSONALE 02812580807 IT02812580807 Roccella Ionica GEAIMPRESA@PEC.ITPI415698-24 Senza Titolo Inviato 17/10/2024 11:42:51

EURO IMPIANTI 20 S.R.L. 05744670877 IT05744670877 Giarre EUROIMPIANTI20@PEC.ITPI415771-24 Senza Titolo Inviato 17/10/2024 12:00:15

COFAR S.R.L. 02040750354 IT02040750354 Castelnovo ne' Monti COFAR@LEGALMAIL.ITPI415893-24 COFAR SRL Inviato 17/10/2024 12:30:44

AZIENDA AGRICOLA F.LLI BUCCELLETTI S.R.L. 00140120510 IT00140120510 Castiglion Fiorentino BUCCELLETTI@PEC.ITPI416048-24 Senza Titolo Inviato 17/10/2024 13:24:25

TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 02195470345 IT02195470345 Colorno IMPRESATROMBI@POSTACERT.CEDACRI.ITPI416262-24 Senza Titolo Inviato 17/10/2024 14:28:55

CAVALLI GIANFRANCO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA O IN 

FORMA ABBREVIATA "CAVALLI GIANFRANCO S.R.L." 00752190348 IT00752190348 Neviano degli Arduini IMPRESACAVALLI@CERT.CNA.ITPI416493-24 Senza Titolo Inviato 17/10/2024 15:20:19

IL CASTAGNO S.R.L. 02516500549 IT02516500549 Gualdo Tadino ILCASTAGNOSRL@PECIMPRESE.ITPI416587-24 Senza Titolo Inviato 17/10/2024 15:42:20

GRENTI S.P.A. 01514520343 it01514520343 Solignano GRENTI@LEGALMAIL.ITPI416773-24 Senza Titolo Inviato 17/10/2024 16:32:17

BEGANI ANSELMO SRL 02285620346 IT02285620346 Palanzano BEGANISRL@LEGALMAIL.ITPI416867-24 Senza Titolo Inviato 17/10/2024 17:17:01

COGEF - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 02061770760 IT02061770760 Potenza COGEFSRLS@PEC.IT PI416874-24 Busta Economica Inviato 17/10/2024 17:19:16

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  g.pinardi@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI 

“INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DI VERSANTI INTERESSATI DA DISSESTO 

IDROGEOLOGICO IN LOC. PADERNA (COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI)” 

CUP D68H22001150003 CIG B30404E363  

 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 28/10/2024  

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche  

 

 

In questo giorno 28/10/2024, alle ore 09:55 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto negli atti di gara si procede 

nella seconda seduta pubblica a verificare la ricezione della documentazione richiesta in fase di soccorso 

istruttorio e all’apertura delle offerte economiche collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta, Titolare di Incarico di Elevata Qualificazione della Stazione Unica Appaltante, dott.ssa 

Giordana Pinardi, presiede la seduta pubblica di gara ed assiste, in qualità di segretario verbalizzante, 

Alessia Magnani, istruttore tecnico della Stazione Unica Appaltante Provincia di Parma.  

Richiamato il precedente verbale n. 1 del 18/10/2024, laddove è stato assegnato il termine perentorio per la 

presentazione dell’integrazione documentale richiesta, pena l’esclusione, delle ore 13:00 del 26/10/2024, il 

seggio di gara accedendo alla sezione “Comunicazioni” della piattaforma procede all’esame della 

documentazione pervenuta entro il suddetto termine.  

Di seguito le risultanze relative agli offerenti:  

 

n. Ragione Sociale Esito valutazione amministrativa 

22 

 

EURO IMPIANTI 20 S.R.L.  

 

 

Ha prodotto quanto richiesto nei termini; 

ammesso alla successiva fase di gara. 

 

 

30 

 

 

COGEF - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA 

 

Escluso in quanto non ha dato riscontro al 

soccorso istruttorio nei termini. 

 

Il provvedimento di esclusione è notificato tramite le funzionalità della piattaforma SATER. Il termine per 

la proposizione di eventuali ricorsi al TAR Sezione di Parma è di 30 giorni decorrenti dalla data di 

ricezione della notificazione del provvedimento di esclusione. 

Il seggio di gara terminata la fase di verifica amministrativa, procede, sempre mediante le funzionalità 

della piattaforma, all’apertura delle offerte economiche in ordine cronologico ed alla determinazione della 

graduatoria mediante le funzionalità del sistema SATER. 

E’ stata applicata l’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’Allegato II.12 del Codice, con 

metodo A. 

Si allega il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER.  

copia informatica per consultazione



L’offerente primo in graduatoria risulta l’operatore economico CIPAR S.R.L. con sede in via Trazzera 

Marina 573 – 98071 Capo d’Orlando (Messina) C.F. 03365580830 P.IVA IT03365580830, che ha offerto 

il ribasso del 14,75%. Valore Offerta economica euro 104.391,76. I costi della manodopera sono stati 

quantificati nell’offerta economica in euro 54.558,00. 

Si richiede al Responsabile Unico di Progetto se i costi indicati per il personale siano congrui e conformi ai 

minimi salariali, a norma degli artt. 54 e 110, co. 5 lett. d) del Codice, al fine di consentire al seggio di gara 

di formulare la proposta di aggiudicazione. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

La seduta di gara termina alle ore 10:45 circa.  

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi   
 (documento firmato digitalmente)  

Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

copia informatica per consultazione



���������

��		


���������������

���������������
�������������������
������������
 !�"��#!�������!�
$%%���&�����'��(��)���(��(����
$**�+���'*�"�%�"�
,��"#(����
-���#+��(����� !�+�&���!�����.�!"���
��"/����������""�������+������
-�&#��"�(����
)���(���,+���!���"�
0�����!
��*�!�
$����!��&�����'���!
��!&#+�!�
���"�"�+�������!�

'����&��$"1#�����2�+�&���"��,&�+��3��&����
 !�"��#!�������!��4�5�+#��(�������!�
 !�"��#!�����$���#��"�(����
5�!�%�"��$��&�+��

6789:;7<;7=>?@AB@>B>C9AA=DE=>F
G;HIJ9KLMH8LJ9NM9K;KKMJO;97MH8O;OL;=PF=DC9H

Q�R�������S

TMO87NM9UMJ7N8O8

V���

>?@AB@>B>C
AB=DE=CW

XYZ[\] _̂̀\aab_cb[b

deRS���fS�gS�hii�h	i�j��

klmnopqorstoskrlur

vwxyz{|w}{~w|�

��������������� ����������������������������������������������������������� ��

¡��¢���������£�� ����£����������� ��£����¢¢������������¤¥�¦���§�̈��������̈�������£��¢©ª«¬��®«̄ °±����¢����²³²́�¤�µ«ª�¥²�°¬«́ ¶ª�µ����²³²́�¤�µ«ª�¥²�°²¬¬«́ ·�̧����°́ ¶�¤³¥¬¤��¥�́ �¹ ���

copia informatica per consultazione



���������	��
���������	�

���������
��

����������	��
������

��������


�� �����!""�������

�#$%�&'�(
)�*�(#+(


�����,����

(--./0.123.456*�74849:2

;��������	��!���<	��� �����=���

�76334*8.>*?2994

@AA�����!������

�91B/9.456*2/:4C2:.12

D�	����E�	��"������"� ����

F6B6C2:.12

;������������<�� �����@AA�����G��������

�67165:/2B6

;H=

I�J�J�����

;KL�M��������	��"�N�;KL�<����  ���������"��������OPQR

)��S��JJ���JJJ�

!������	� ����

06:67C.523.456

T����!����H�	� ����

J�U�JU�J��

@������

�&F�#%�&F�*)�
'$&V$W�)(+�&F$
)�*%�#V(&F�
�&F�#�VV(F�*)(
)�VV�VF$
�)#$X�$W$X�'$*�&
W$'Y*�()�#&(
Z'$+[&�*)�
&�%�(&$*)�XW�
(#)[�&�\]*'[�
)��S��JJ���JJJ�

_̂̀abcdefbgehì ì

j<�����,����

�

;H=

I�J�J�����

T����� ����

�&F�#%�&F�*)�
'$&V$W�)(+�&F$
)�*%�#V(&F�
�&F�#�VV(F�*)(
)�VV�VF$
�)#$X�$W$X�'$
�&*W$'Y*�()�#&(
Z'$+[&�*)�
&�%�(&$*)�XW�
(#)[�&�\

����	k!����,����

���Y���l��

D���	��	���������

+6:404*(


�������m����

���l���

D�	�����m����

��l����J�����

D�	���
�����

�l�J��������

L���������"�������<�������<��������

�


������!�������

��lJ��J��J���

;@j
@�nH@�
o!H,G�;pHpopGp!pL!�D!�;@j
@�nH@�HDLH!joH�oG�DH;H�G,Goo�H;H�G�!��HjH�G���<������G=!jHppp qrpqrstuv wxpsqytqy wztxs !�� v !������ { { { {

!oH
oHjH�;@
o�KnH@jH�=GjG�!,H�
�, qypvqxtsw wsp|rutwx zqtyqz !�� v !������ { { { {

GK�@�HDLH!joH�wv�
p�p,p zvvprsutqs wzpqvrtus zutyyq !�� v !������ { { { {

LH!nn!�
p�p,p zvzpyq|tuz wvprrqtqu zxtuq { wtx|r|qz|vs| !������ { { { {

Hp;@p
o�!�
p�p,p zvwpvqvtyx wvp|xwtyw zxtxwq { wtsus|qz|vs| !������ { { { {

}~����}�������� ��������������������������������������������������������������

������������� ������� �������������� ������������������¡¢�£���¤�¥��������¥������� ���¦§̈ ©�ª�«̈ ¬®������ª���̄°̄±�¡�²̈ §�¢̄�©̈ ±³§�²�ª���̄°̄±�¡�²̈ §�¢̄�̄©©̈ ±ª́~µ����±³�¡°¢©¡��¢�±�¶ }��

copia informatica per consultazione



�������������	
��������
���������������
�
����
�
�� ���������� ��������� ����� � ������������ ��� !"� � � � �

#���
������$��%���������� ���������� ���&����� ����� � ������������ ��� !"� � � � �

�����
������������ ���������� �����&��� ����� � ������������ ��� !"� � � � �

��	���
��
��#���������
���������������
�
����
�
�����
��#����������	
���'��	���
��
��#���������� ����&����� ��������� �� � ��&��������� ��� !"� � � � �

���
((��������� ���������� ��������� ���&� � ������������ ��� !"� � � � �

�
���������� ���������� �&������� ����� � ������������ � � � � �))*+,*-!.!/*��0/�0�1.�

��#��������� ���������� �&������� ����� � ���&�������� � � � � 

��"!11*2*-!.�

�����
�������3(
��
��
	
�
������� ���������� ���&����� ������ � ������������ � � � � �

�����������
$����
��������� ����&����� ��������� ������ � ������������ � � � � �

�����������	�����$�������
����������
�����������
	������������3�
���$�����	�����$�������
���� ���������� ��������� ����� � ������������ � � � � �

��	������� ���������� ��������� ����� � ������������ � � � � �

������	
�����
��������������
�
����
�
�� ���������� ��������� ����� � ������������ � � � � �

��#����������(
��#�������3��
����
�����������
	�������	
��
����
����#���������������14-+./*-��� ���������& ��������� ���&� � � � � & � �

����
������� ��������&� ���&���&� ����� � � � � � � �

�����
�
����
�������� ���������� ��������� ����� � � � � �� � �

����
�����3(
��
������� ������&��� ��������� ������ � � � � �� � �

�	�����3�������� ���������� ��������� ������ � � � � �� � �

�����	��
���� ���������& ��������� ������ � � � � �� � �

�����������3�
��������� ��&������� ��������� ������ � � � � �� � �

�(
��$�����
�����#���
��3������
������� �����&��&� �������&� ���� � � � � �� � �

����3(
��
��������$������������ ���������� ��������� ����� � � � � �� � �

#�3���������� ���������� ���&����� &�&� �"* � � � �� � �

���
�3��
������(����������$
����
�3��
����3$
��%��� ����&����� ��������� &��� �"* � � � �& � �


���������������� ��&������� ��&&���& ���� �"* � � � �� � �

	4/1*��4�5�����������

�.4/-4�.������)4�6*!�/4)*��!"4�04/�"��17*"+00��,4*� 4/-!.*�.4"4 !.*-*���#����������������
	*!"4��",����/����&������������"�)�!
�4/�/*-474/4�!11*1.4�6!�4�1+00�/.��.4-�*-��1+""�+.*"*66��,4""!�0*!..!2�/ !�,*�4�0/�-+/4 4�.
�+ ��74/,45�899:8;9:<==�>�06*��4�+��?�4"�5�@A=:98=:=<;B<=C���D*"4E�1.4/��>�06*��4�+��?��-/*7*-*5�FGHIJK
LMNOIOOJ
PNQMRHISJMNJ:TUK:TJOM
VMOF:KFWIKJ
XRJYIZ[

\]̂_̀ \̂abc__def ghijkjlmcnopqmrjmcsctjuvhqmcnlwxjuvjcyhrhqmvjljczqjrjms{pqm|om

}vv~ud̂̂umvhi�ih|jpoh�hqjrjmsipqm|om�jv̂m~~rjlmvjpôlvr��j�imi�̂�plxqhov̂�plxqhov�mu~����z�t�����tlij~v�gz{����n�n���n��n������z�y�gz{����n�n���n��n��������]�_̀à���{�����tz�z�y� êe

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  g.pinardi@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI 

“INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DI VERSANTI INTERESSATI DA DISSESTO 

IDROGEOLOGICO IN LOC. PADERNA (COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI)” 

CUP D68H22001150003 CIG B30404E363  

Verbale n. 3 seduta pubblica del 07/11/2024  

formulazione proposta di aggiudicazione 

 

In questo giorno 07/11/2024, alle ore 13:00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto negli atti di gara, si procede all’avvio della 

terza seduta pubblica di gara. 

La titolare di incarico di elevata qualificazione della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi 

presiede la seduta di gara, assistita in qualità di segretario verbalizzante, da Alessia Magnani, istruttore 

tecnico della Provincia di Parma. 

Richiamati 

il precedente verbale del 28/10/2024, laddove si è determinata la graduatoria finale con riportato il punteggio 

attribuito a ciascun offerente attraverso le funzionalità del sistema SATER; 

la richiesta del 28/10/2024 al RUP in merito alla congruità e conformità ai minimi salariali dei costi della 

manodopera indicati nell’offerta economica dal concorrente primo in graduatoria, a norma degli artt. 54 e 

110, co. 5 lett. d) del Codice, al fine di consentire al seggio di gara di formulare la proposta di 

aggiudicazione;  

Preso atto  

dell’attestazione di congruità del RUP pervenuta in data 07/11/2024; 

il seggio di gara formula la proposta di aggiudicazione a favore del l’operatore economico CIPAR S.R.L. con 

sede in via Trazzera Marina 573 – 98071 Capo d’Orlando (ME) C.F. 03365580830 P.IVA IT03365580830, 

che ha offerto il ribasso del 14,75% per un valore dell’Offerta economica di euro 104.391,76.  

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

La seduta di gara termina alle ore 13:10 circa.  

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi   
 (documento firmato digitalmente)  

Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani  

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



   

 

Provincia di Parma 

V.le Martiri della Libertà, n.15 – 43123 Parma 

pec: protocollo@postacert.provincia.parma.it 

 

 

   

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI 
(art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001) 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI 

LAVORI DI “INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DI VERSANTI INTERESSATI DA 

DISSESTO IDROGEOLOGICO IN LOC. PADERNA (COMUNE DI NEVIANO DEGLI 

ARDUINI)” CUP D68H22001150003 CIG B30404E363  

 

Il sottoscritto  UGO GIUDICE, nato a LA SPEZIA il 27/01/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma, viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: Dirigente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Parma, dell’appalto in oggetto; 

E 

La sottoscritta GIORDANA PINARDI, nata a PARMA il 08/03/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: Titolare di incarico di elevata qualificazione dell’ufficio Stazione 

Unica Appaltante della Provincia di Parma e R.U.P. della proceduta di gara, dell’appalto in 

oggetto; 

E 

La sottoscritta GLORIA TANZI, nata a PARMA il 06/04/1971, residente per la carica presso 

la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo - contabile in ruolo presso l’ufficio 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma; 

E 

La sottoscritta ALESSIA MAGNANI, nata a PARMA il 20/12/1979, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: istruttore tecnico in ruolo presso l’ufficio Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Parma, dell’appalto in oggetto; 

E 

La sottoscritta MARTINA CAMPANINI, nata a PARMA il 30/04/1988, residente per la 

carica presso la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 

PARMA, con riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo - contabile in ruolo presso 

l’ufficio Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma; 

 

Visto l’art. 53 del D.Lgs 165/2001; 

Visto l’art. 20 del D.Lgs 39/2013; 

D I C H I A R A N O  

Ai sensi degli art.46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

copia informatica per consultazione



(dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà) 

 

- l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa 

vigente, con l’Amministrazione in indirizzo a norma dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 

e della circolare MEF n. 30 del 11 agosto 2022 ed allegati ad essa; 

- di aver preso piena cognizione del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici” e delle norme in esso contenute e delle norme del codice 

di comportamento della Provincia di Parma approvato.  

- di impegnarsi ad adeguare i contenuti della presente dichiarazione al variare delle condizioni che 

si determineranno nel corso della procedura di affidamento e di stipulazione del contratto. 

 

Data, lì 07/11/2024     

                 Firma 

Ugo Giudice 

Giordana Pinardi 

Gloria Tanzi 

Alessia Magnani 

Martina Campanini 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione


